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PORTARIA N°. 006/2020

Sumula: Revoga a Portaria n° 001/2020, e nomeia membrg para
recompor Comissdo Permanente de Licitagdo da Prefeitura
Municipal de Sapopema e da outras providéncias.

O Prefeito Municipal Gimerson de Jesus de Subtil e o] Vice
Prefeito, Paulo Maximiano de Souza Junior do Municio de Sapopema/PR, no uso de suas

atribuicdes legais e em conformidade com a Lein° 449/2001.

RESOLVE

Art. 1.°) Revogar a Portaria n°. 001/2020, e nomear membro
para recompor Comissdo Permanente de Licitacbes, até 31/12/2020, ficando composta pelos
Servidores abaixo qualificados, segue:

LIDINEI AP. FERREIRA MAINAREDES OLIVEIRA CPF N° 027.231.049-23 - PRESIDENTE |
DIRCE DE FATIMA VIEIRA OLIVEIRA CPF N° 024.306.449-75 - SECRETARIO
DIRCEU FERREIRA DE OLIVEIRA CPF N° 825.389.649-20 - MEMBRO
GISLENE BRIZOLA MARCAL DA SILVA CPF N° 058.474.449-82 - MEMBRO
GEOVANNA G. DOS SANTOS NASCIMENTO CPF N°107.989.939-10 - MEMBRO

Art. 2.°) — Esta Portaria entra em vigor na data ge sua
assinatura, condicionada a sua validade a publicacao, revogadas as disposigoes em
contrario;

Gabinete do Prefeito Municipal de Sapopema, n: 03 de fevereiro de 2020.
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Paulo Maximianoy tiza Junior
Vice-Prefeito Municipal
Decreto n°® 28/2019
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Sapopema, 02 de setembro de'2020:

Assunto: Licitaciao de Mesa Maternal

A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO JDE

SAPOPEMA, neste ato representado por sua Secretaria Municipal de Educagdo, senhora Josiane Luque
|

de Oliveira, vem através do presente solicitar abertura de licitagdo para a aquisigdo de 05 (cinco) mesas

recreativas com 5 lugares para o maternal do CMEI Helena Maciel de Melo. |

Necessito da modalidade dispensa de licitagdo pelo fato da empresa
MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA, apresentar a melhor
proposta de orgamento em comparagdo as demais empresas, cujo 0s orgamentos seguem em anexo.

O recurso utilizado sera da fonte 103 (5%), sendo o periodo de vigéncia
!

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos e colocamo-nos a Yossa

do contrato até 31 de dezembro de 2020.

inteira disposigao.
Atenciosamente,
Josiane LJuq veira
Secretaria Municipal de Educaciio e Cultura
Ilma Senhora

Dirce de Fatima Vieira de Oliveira

Departamento de Licitagdes
Sapopema- Pr

“Educacfio ndo transforma o mundo. Educaciio muda as pessoas,/Pessoas transformam o mundo”,
Paulo Freire
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Item Quantidade Descriciio Valor Unitirio Valor tefab ol 577
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01 05 jogos - Jogo de mesa maternal, RS 2.400,00 R$ 12.000,000

' recreativa com 5 lugares.

DESCRIGAO:

A Mesa possui estrutura
com pés em tubo de ago.
Laterais com tubo com

barramento duplo.
Travessa superior em tubo
de apoio ao tampo.
Travessa horizontal em
| tubo de ag¢o para unir as
| laterais da mesa.
' Fechamento dos topos e
sapatas com  ponteiras
injetadas na cor laranja,
fixadas através de encaixe
e rebitadas a estrutura
através de rebites de
repuxo de aluminio. Nas
partes metdlicas deve ser
aplicado tratamento anti-
ferruginoso que assegura
resisténcia a corrosdo em
camera de névoa salina.

Possuir superficie lisa e
homogénea, nao
apresentar pontos
cortantes. Pintura  por
sistema em epdxi po.
Tampo em madeira
revestido em lamipiado
melaminico na cor casfa de
ovo (bege). Acabamento
das bordas e
em forma afredondada na

cor bege. No tampo séo

usinados  oxificios  para

&

§

“Educacdo ndo transforma o mundo. Educacdomuda a

T

essoas. Pessoas transformam o mundo”.
Paulo Freire
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encaixe das conchas
(assento) confeccionadas
em resina plastica nas
dimensdes de area Util.

A Largura das Cadeiras -
Profundidade de 280 mm x
190 mm altura e encosto de
220 mm, sendo que na

parte frontal apresenta

saliéncia de raio de 40 mm

para melhor acomodacéo e f
conforto. ‘

Na parte posterior do ‘
encosto possui injetadas
duas saliéncias (nervuras) 1
para garantir maior |
resisténcia, acompanhadas
de protegdo estofada em
material EVA e dotadas de
cinto de seguranga que
permite a remocdo para
higienizagao.

A Base de sustentacdo das
cadeiras é em tubo de ago
onde as cadeiras sdo &
fixadas por rebites. Cores
disponiveis das cadeiras:
Laranja, Amarela,
Vermelha, Rosa, Pink e
Lilds. f
Dimensdes:
Comprimento: (m): 1.80 @7-
Largura: 0.85 m '

Altura: 0,75 m
/ / .

da as pessoas.Pessoas transformam o mundo”.
Paulo Freire

“Educacdo ndo transforma o mundo. Educacdo



w | MOVESCO

A

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA
SAPOPEMA
ORCAMENTO
ITEM QTDE ' ESPECIFICAGAO
001 5 MESA MATERNAL DE 5 LUGARES

Valor unitario: R$ 2.400,00
(dois mil, quatrocentos reais)

Valor total...: R$ 12.000,00
(doze mil reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 12.000,00  (DOZE MIL REAIS)
CONDICOES DA PROPOSTA

PAGAMENTO............. 15 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA.: 20 DIAS

PRAZO DE ENTREGA.....: 15 DIAS

LOCAL DE ENTREGA.....: SAPOPEMA-PR

GARANTIA.............: DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO.
FRETE E DEMAIS TAXAS.: INCLUSO PARA AQUISICAO DA QUANTIDADE TOTAL ACIMA ORCADA
OBSERVAGOES: MERCADORIAS SERAO ENTREGUES NO ANDAR TERREO.

DADOS BANCARIOS: MOVESCO IND. COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA
CNPJ: 93.234.789/0001-26

AGENCIA: 0430-8

CONTA CORRENTE: 4191-2

BANCO DO BRASIL

LAJEADO, 26 DE AGOSTO DE 2020

LISETE L. REITER
SOCIA-PROPRIETARIA

RR 2RA KM 341.5 = Cx Pnstal 10682 = Cen 95903500 = | aieadn — RS




Cliente: MUNICIPIO DE SAPOPEMBA ‘Y ‘JN

CNPJ: 76.167.733/0001-87

Endereco:  Avenida Manoel Ribas - 818 Rua Pe. Estanislau Ticner - 181 - Jd.

Telefone: (11) 2241-953

E-mail: jn.brinquedos@gmail.co

CEP: 84290-000 - Bairro: Centro

Telefone: (43) 3457-1551

E-MAIL: educacaosapopema@yahoo.com.br Yendedor: Jorg
AIC: Josiane ORGAMENTO 0000
MESA MATERNAL - 05 LUGARES 5,00 R$ 2.750,00 R$ 13.750,00

i

TOTAL 5 R$ 2.750,00 R$ 13.750,00
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DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO E DOCUMEL TO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COM
GARANTIA Di. MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

7
Fls.N2: ( /T

/

(- Codigo Cod. Barras

Rodovia ARAD SAHM

7b)

07600-000 - Mamnpora

NABRE BRINQUEDO: - NABRE BRINQUEDOS
CNPJ. 23.232 354/000 ' 67 - Insc. Estadual: 433 131 038 118

. 790 - TERRA PRETA
SP

N. do Documento Fiscal: 000000
Vendedor: RICARDO SULLIVAN VASCONCE
Vahdade; 02/102020

LOS SANTOS

Data; 02/08/2020

Hora:[ 11:38 59

identificacao do Solicitante

Nome: MUNICIPIO DE SAPCPEMEBA
Fantasia:

Soklicitante: JOSIANE

Endereco: Avenda MANOEL RIBAS 618
CEP: 84280-000

Comercial: 43 3457 1551 Fax:
Residencial: 42 2458 1551 E-mail: edu

cassapapemba@yahoo.com br

CPFICNPJ: 76 187 T33/0001-87
RGAE: ISENTO

iM:

Bairro: CENTRO

Cidade/UF: Sapopems | PR
Celular/O800: 43 84235 2778 |

Relagdo de Produtos/Servigos
Descricao
001 1580 1580

Transportadora:

Pagamento: A wsta

Observagtes:

Formas de gagareoto 8 vista
Pruzo de entrega 15 dias Jtais
Cacos Bancarnos

Banco oo Brasd

AG 585

CC 25338

E Vi DADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO !

@20 Bulluon

MESA MATER'. AL DE REFEICAO COM 5 LUGARES

Data

Qtd Med Unitdrio Desconto Total
500 UN 283800 000 |13.190.00
SubTotal: 13.190,00
Desconto: 0,00
Frete: : 0,00
Total: | 13.190,00

AwEnaturs o Solchaees [

Nabre Com e Ind de Arvgos Piasiicos - EERELE
CNPJ 23 232 354000167
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MEMORANDO 3

Autorizo, cumprldas as f T
formalidades legais.
Sapopema-Pr, ‘

OX A ZQZ_O

Gimerson de/Jesus jubtll
Prefeito Municipal

Sapopema-Pr, 03 de setembro de 2020.

Senhora Prefeito: |

\
Venho através do presente, solicitar de Vossa Exceléncia, as

providencias necessaria para AQUISICAO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI
HELENA MACIEL DE MELO DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR. Através de
Dispensa de Licitagdo, justifica-se devido ao valor apresentado nas pesquisas de precos,

com fundamento no Paragrafo Il do Artigo 24, da Lei 8666/93.

Com a Empresa MOVESCO-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
ESCOLARES LTDA, no valor total de R$: 12.000,00 (doze mil reais). Sendo a empresa

que apresentou orcamento com o menor valor conforme as pesquisa de pregos em

anexo. ;
VALOR ‘
ITEM | QTD PRODUTO UNIT VALOR TOTAL
o5 |Jogo de mesa maternal, recreativa com 5 \
01|J0GOS | lugares, e, cadeira para o professor. 2.400,00 12.000,00
VALOR TOTAL: |[R$  12.000,00

|
A aquisicao deve-se ao fato da empresa vencedora do [processo de\Dispensa de

Licitagdo n® 38/2020, ter solicitado Rescisao do contrato e o municipio ter acatado.

Secretaria Municipal de Educagao e
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MEMORANDO

Sapopema-Pr, 03 de setembro de 2020
|

Da: Secretaria Municipal de Educacéao e Cultura.

Para: Comissao de Licitagao

Estamos remetendo autorizagdo do Prefeito Municipal para
AQUISIGAO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE MELO DO
MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR. Através de Dispensa de Licitacdo, justifica-se:devido
ao valor apresentado nas pesquisas de pregos, com fundamento no Parégrafo Il do
Artigo 24, da Lei 8666/93.

Com a Empresa MOVESCO-INDUSTRIA E COMERCIO DE NOVEIS
ESCOLARES LTDA, no valor total de R$: 12.000,00 (doze mil reais). Sendo a empresa

; |
que apresentou orgamento com o menor valor conforme as pesquisa de pregos em

anexo. \

VALOR
ITEM | QTD PRODUTO UNIT VALOR TOTAL

05 |Jogo de mesa maternal, recreativa com 5
01|JOGOS |lugares, e, cadeira para o professor. 2.400,00 12.000,00
VALOR TOTAL: |R$ 12.000,00
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MEMORANDO |

Comissao de Licitagao

1. Trata-se da AQUISIGAO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL
DE MELO DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR.

A Divisdo de contabilidade para informar a existéncia dotagao orgamentaria; O Recurso a

ser utilizado é do Brasil Carinhoso.
2. VALOR R$: 12.000,00 (doze mil reais). |

Com o Recurso da fonte n® 103 (5%).
1

Sapopema-Pr, 03 de setembro de 2020.

" )
1nn
4 U/
Lidinei Apa. Ferre ainardes Oliveira

Presidente da-Comissao de Licitagao
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MEMORANDO

Da: Divisdo de Contabilidade
Para: Presidente

Prezada Senhora: 1

!
} Comunico Vossa Exceléncia que a dotagdo orgamentaria para
AQUISICAO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE MELO DO
MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR, esta dotado em:

Dotacdes |
Exercicio (Conta da |Funcional programatica Fonte de |Natureza da Grupo da fonte
da despesa ' recurso |despesa ' '
despesa - _

2020 1390 06.001.12.365.0006.2017 103 3.3.90.30.14.00 |Do Exercicio
2020 1400 06.001.12.365.0006.2017 104 3.3.90.30.14.00 |Do Exercicio
2020 1405 06.001.12.365.0006.2017 142 3.3.90.30.14.00 |Do Exercicio

Sapopema-Pr, trés dias de setembro de 2020.

\

OSLY CARLOS §é OLIVEIRA ,’ \é

Secretario de Finangas
| &

Al
V
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Da: Comisséo P. Licitacao.

Para: Prefeito Municipal
Senhor Prefeito:
Comunico Vossa Exceléncia que a dotagdo orgamentaria para

a AQUIS!(}AO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE MELO
DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR, esta dotado em:

Dotagdes

Exercl [Conta da [Funcional programatica ~  |Fonte de [Natureza da Grupo da fonte

cio da [despesa recurso |despesa

despe ~ ' ;
sa

2020 |1390 06.001.12.365.0006.2017 103 3.3.90.30.14.00 |Do Exercicio 1
2020 |1400 06.001.12.365.0006.2017 104 3.3.90.30.14.00 |Do Exercicio

2020 |1405 06.001.12.365.0006.2017 142 3.3.90.30.14.00 |Do Exercicio

Valor Total R$: 12.000,00 (doze mil reais)

Sapopema-Pr, 03 de setembro de 2020.

Presidente da omissao de Licitaca
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MEMORANDO -

R |

Do: Prefeito Municipal

Para: Comisséao de licitacéo

Senhora Presidente:

Conforme Memorando recebido desta Comisséo de Licitagéo
em que o setor de contabilidade informa a dotagdo orgamentaria para AQUISICAO DE
MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE MELO DO MUNICiF|'IO DE
SAPOPEMA-PR. Com o valor de R$: 12.000,00 (doze mil reais). Determino a Dispensa

da Licitag&o por carater emergencial, conforme preveé a lei de Licitag&o.

Sapopema-Pr, 03 de setembro de 2020.

imerson de desus Subtil |
Prefeito Municipal
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MEMORANDO ‘o

De: Comissao Permanente de Licitagao

Para: Edimara Aparecida da Silva Cruz - Controladora interna

Prezada Senhora:

Comunico Vossa Senhoria que a Comissao de Licitagdo esta

realizando procedimento licitatorio na modalidade Dispensa de Licitagdo n°®. 41/2020
para a AQUISICAO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE
MELO DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR. no valor R$: 12.000,00 (doze mil, reais),

ficando desde ja Vossa Senhoria ciente deste certame.

Sapopema-Pr, 03 de setembro de 2020

Lidinei Apa. F(Kelra Mamardes Oliveira

Presidente da'Comissao de Licitagao
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PROCESSO DE DISPENSA N°. 41/2020 |
|
A Comissdo de Licitacdo constituida pela Portaria n°.
41/2020, torna publico que estd dispensando para AQUISICAO DE MESA
RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE MELO DO MUNICIPIO DE

SAPOPEMA-PR. |

Departamento de Licitagao da Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

Sapopema-Pr, 03 de setembro de 2020.

imerson de Jesus Subtil

Prefeito Municipal
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JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitagdo, constituida pela Portaria fi®
06/20120 justifica que & possivel a dispensa da Licitagdo com fundamento no Paragrafo
Il do Artigo 24, da Lei 8666/93, a presente dispensa visa AQUISICAO DE MESA
RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE MELO DO MUNICIPIO DE
SAPOPEMA-PR. A mencionada solicitagdo tem por objetivo atender as necessidades
do CMEI Helena Maciel de Melo. A Dispensa de Licitagéo, justifica-se pello valor
apresentado na pesquisa de prego. Sendo assim, procede a Dispensa em razéo da

necessidade bem, esse especificado no processo e o valor apresentado nas pesquisas

de precos.
i

Sapopema-Pr, 03 de setembro de 2020 \

Lidinei Apa. F%rﬂ%@es Oliveira

Presidente da Comissao de Licitagao
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DOCUMENTACAO :

DISPENSA DE LICITACAO N°. 41/2020 |

A empresa devera apresentar a documentagao abaixo relacionada, sendo que a
documentacgdo podera ser apresentada no original, por qualquer processo de copia
autenticada por Cartério ou por servidor da Administragéo ou publicagao em orgao da

Imprensa Oficial. |
i

a) Certificado de Regularidade de Situagdo — CRF, junto ao FGTS, em vigor;
b) Certiddo negativa de débito — CND, junto ao INSS em vigor;
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Secrelaria da Micro e Pequena Emprasa da Presidéncia da Republica

Secretaria de Racionalizagéo e Simplificagéo
Departamento de Registro Empresarial e Integragéo

E

N° de Malricula do Agente

Caodigo da Natureza
Auxiliar do Comércio

NIRE (da sede ou filial, quando a

sede for em outra UF) Juridica
43201842870 2062 T e
1 REQUERIMENTOR: ] i R i Sk ey i A i R - B
OMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO GRANDE DO SUL j
|

ILMO. SR. PRESIDENTE DA JUNTA C

NOME: MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) 7
requer-a-V.$° o deferimento do seguinte ato: , ]2 ° FCN/RE
A 7
NeDE  CcODIGE cODIGO RS2201700957368
VIAS D ATG DO QTDE  DESCRICAO DO ATO [ EVENTO . ,
1, . Jog2 & im0 2|ALTERACAO |
S oy 021 1 ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
£, 051 1 CONSOLIDACAO DE CONTRATQ/ESTATUTO |
|
\
i
Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:
LAJEADO - RS Nome: LISETE LEINDECKER REITER
Local Telefone dej?n«ua: 51) 3748«90(08\6\
Assinatura: __)kn-tjh:_ ) N D Se,
24 Abril 2017 8]
Cordigni AL A = NA
Data U\BEUO

2-USO' DA JUNTA' COMERCIAL S :
I | DECIAGSINRULA * (JONTACOMERCIAL DG ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL)

19/05/2017 SOB N°: 4448036

CERTIFICO O REGISTRO EM
Processo em Ordem ‘

Nome(s) Empresarial(ait ¥
[Jsm Protocolo: 17/097567-3, DE 12/05/2017 s
Em a:43 2 0184287 0 (e} A decisao
s Y il ey B ';':'t]%.“ic.'w T - ) a
CLEVERTON SIGNOR & P
SECRETARIO-GERAL F“Da!a

D ij,_’/_l | 4@% - ‘2 D NAO __ /| |
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STS - ESCRITORIO CONTABIL
« | De: Sirlei Teresinha Scheeren
CPF: 664,785.880.68
CRC/RS - 71.176
Rua Jalio de Castilhos, 185, Centro, 95880-000, Estrela, RS }

ALTERAGAC CONTRATUAL N.° 15 . .

.
. .. oo . .
e e . " e e @

L]

MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS ESCOLARES LTDA.
CNPJ: 93.234.789/0001-26
Rod. BR 386, Km 341 n.° 5876
Bairro Bom Pastor, CEP: 95905-500
Lajeado - RS

WILMAR ALFREDO REITER, brasileiro, casado no regime de comunhdo pardial de

bens, empresario, residente e domiciliado na Rua Piaui, n.° 1100, Bairro Alto

do Parque, Municipio de Lajeado, RS,CEP: 95913280, natural de Lajeaqo, RS,

nascido em 23 de fevereiro de 1960, filho de Romaldo Silmar Reiter‘ e de

Natalina Reiter, portador da CI. sob n.° 7014083096, emitida pela SS.P./RS,
|

em 10/08/1978 e do CPF sob n.° 298 998 420 87, e,

LISETE LEINDECKER REITER, brasileira, casada no regime de comunhdo parcial de
bens, empresdaria, residente e domiciliada na Rua Piaui, n.° 1100, Bairro Alto
do Parqgue, no Municipio de Lajeado, RS,CEP: 95913-280, natural de Esfrela i
RS, nascida em 08 de fevereiro de 1962, filha de Aury Leindecker e de'Lolita
Leonhardt Leindecker , portadora da CI. sob n.° 1016689026, emitida pela
SS.P./RS em 22/07/1991, e do CPF sob n.° 368 476 580 53, |
Sécios componentes da sociedade mercantil por gquotas de responsabillidades
limitada, que gira sob a razdo social “MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
ESCOLARES LTDA. “, estabelecida na Rod. BR 386, n.° 5876, Km 341, Bairro Bom
Pastor, na Cidade de Lajeado, RS, cadastrada no CNPJ sob n.® 93.234.78S/0001-
26 , cujo contrato social foi arquivado na MM Junta Comercial do estado em
02/01/1990, sob n.° 43201842870,e com 14 (catorze) alteracgdes contiratuais
também devidamente arquivada nesta citada Junta sendo a Gltima |no dia
06/11/2014, sob n.° 4023282, abaixo assinados, tem justo e deliberad&s entre
si alterar o contrato social vigente, o que fazem por este meio, como A seguir
se vé. [l
01* ALTERGAO DO CEP, a partir de 18 de abril de 2017, o CEP(Cé&igo de
Enderecamento Postal), sera 95.905-500. |

- [

02* ENDERECO DE ELETRONICO, a partir de 18 de abril de 2017, enderecgo
eletrdénico da Empresa serd: movescolmovesco.com.br. |

03* AUMENTO DO CAPITAL, o capital da sociedade que era de R$ 1.000.000,00 (hum
milhdc de reais), &a partir de 18 de abril de 2017, passara a |ser de
R$2.000.000,00 (dois milhdes de reais), divididos em 2.000.000 de quotés de RS
1,00 (um real) todas as guotas, totalmente integralizada, neste ato em moeda
corrente nacional do Pais, e ficard subscrito entre os sdécios, da feguinte
forma:

WIEMAR AEFREDO BETITER v & srae 5 5 o ¢ § S0 & 8 5 i & 8 508 & o 50% [
Seu Capital anterior......... ... uunn.n ¢
Em lucros acumuladoS. .. ..o in it innrernnnann . \sé
Total da SUa QUOLA: ¢ oo v it v vnmannosoonesons l

LISETE LEINDECKER REITER ... ... ... o' 'vuueunnnen Py
Seu Capital anterior. .. ..... .t iinennnn. ééh
Eifil LUcros aCUmulados: sissoass s oo o5 o i 5 & Gus
Total da sua QUELA .. s wwss s s ss s s s s e
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04® RESPONSABILIDADE SOCIAL, a responsabilidade dos sécios continyé'réEt;&é;ﬁ}__-
cada sécio ao valor de suas guotas, mas todos respondem solidafigmente pela /
integralizacdo do capital social. 7 oV

do

05* DISPOSICOES GERAIS, continuam em pleno vigor as disposicdes geréf
Contrato Social por este instrumento, ., |

06° CONSOLIDACAC DO CONTRATC SOclal,’.atiandd al.:nectssidades da emprejsa, de
comum acordo entre os séclos quotistas resolvem consolidar o contrato social e
as demais alteracg¢des, com vigéncia desta data.

.

I - A sociedade gira sob a razdo social “ MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS ESCOLARES LTDA. “ -

II - O prazo de duragdo é indeterminado e o inicic de atividadesise deu
em 01 de outubro de 1989. ‘
\

IIT - A sociedade tem sua sede e estabelecimento na Rod. BR 386, Km 341,

n.° 5876, Bairro Bom Pastor, na Cidade de Lajeado, RS, CEP: 95.905—500,‘email:
movesco@movesco.com.br, e o foro juridico na Comarca de Lajesado - RS |

v - A sociledade tem por finalidades a industrializagdo e a
comercializagdc de mdveis escolares, artigos do mobiliidrio em geral, comércio
de equipamentos cinematograficos, data show, retroprojetores, televisores,
aparelhos de som, ventiladores, aparelhos de ar condicionados, fogdes,
geladeiras, freezer domésticos e industriais, batedeiras, liquidificadores,
bebedouros, espremedores de frutas, mimedgrafos, egquipamentos € suprim@ntos de

inform&tica, colchées, colchonetes, bergo, estantes, armarios, argquivos e
armarios de ago, bem como servigos de mdc de obra em mobiliario, repaFagéo e
conservagdo, transporte rodovi&drio de cargas, importagdc de equipamentos

cinematograficos e audiovisualis, exportacdo de mboéveis escolares e mobiliarios
em geral, industria e comercio de bringquedos, jogos infantis e educativos,
playground.

V - O capital social e de R$ 2.000.000,00 (dois milhdo de; reais)
totalmente integralizado e estdo assim distribuido entre os sécios:
WILMAR ALFREDO REITER ...... 50% ...R$ 1.000.000,00 |
LISETE LEINDECKER REITER ...50% ...R$ 1.000.000,00 |
\
VI - A responsabilidade dos so6cios continua restrita a cada soécio ao

valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integrélizacéo
do capital social. \

VII - As guotas sociais ndo poderdo ser cindidas ou transferidas, parte
ou integralmente a outro, sem gque haja concorddncia expressa de fodos o¢s
sGclos, e a estes sera assegurada & primazia da compra ou cessdo. ‘|

VIII - A deliberagdo dos sdcios ser&o tomadas em reunido, devendo ser
convocadas pela administracgédo. !
§ 1° - Através de correspondéncia com Aviso de Recebimento, com antecedgncia
minima de 10(dez) dias entre o recebimento e a data da assembleia.
§ 2° - Caso alguns dos sécios esteja em local incerto e ndo sabido, | afém da
correspondéncia com Aviso de Recebimento, a convocacdo deverad ser feita

atraves de edital, publicado ao menos duas vezes em Jjornal de circulagdo da
sede da sociedade, devendo mediar entre a data da insergdo e a readi
assembleia, o prazo minimo de 08 (oito) dias para a primeira convofag
05 (cinco) dias para as posteriores. ke
§ 3° - Dispensam-se as formalidades de convocacidc previstas nos
antecedentes, quando todos os sécios comparecerem ou declararem,
estarem cientes do lccal, data, hora e crdem do dia.
§ 4° - A reunifio torna-se dispensavel guando todos os sécio
escrito, sobre a matéria que seria objeto do dia.

d ' N Segue
Bhas
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§ 5° - Realizada a reunido, dos trabalhos e deliberacgdes s

livro de atas de reunides, ata assinada pelos soécios participantes e copia d@f
- ata autenticidade pelos administradores, ou pela mesa, sera, ap Qﬁggtada pé%a

© Registro Publico de Empresas Mercantis, para o arquivamento e averbdgas D -~

§ 6° - A reunido dos socios instala-se com a presenca, em primeira convocagao,

de titulares de no minimo trés, quartos dg capital social, e, em Segunda, com

qualguer nimero. ¢ T ¢ He it

L

.. ° .
LA . . . ® e ¢ @ . [
. - e® see o @ *a e

IX - A administragdo da sociedade e a sua representagido cabem aos soécios
WILMAR ALFREDO REITER e LISETE LEINDECKER REITER, acima qualificados com
amplos e gerais poderes para administrar, dirigir e representar a sociedade,
em juizo ou fora dele, tanto ativa como passivamente, em conjunto ou

separadamente.

Pardgrafo 1° - CAUCAO - Os soOcios administradores ficam dispensados de
prestar caugdo.

Paragrafo 2° - LIMITAGOES - Acs administradores & vedado vinqular a

sociedade, quaisguer transagdes ou operacdes estranhas ao objetivo ocial,
inclusive prestar fianga e efetuar endosso, avais ou aceites de fa or, em
beneficio de terceiros. |

Pardgrafo 3% - PODERES ESPECIAIS - Aos sdcios serd atribuidos, desde
logo, poderes para contratar empréstimos, com estabelecimentos de créditos,
para financiamento das atividades sociais, podendo dar em garantia hipotecaria
ou pignorética, qualguer bem imdével ou mével, do patrimdénio social.

Paradgrafo 4° - REMUNERAGAO - Aos administradores sera fixado um pro-
labore de acordo com as lei vigentes.

|

X -0 balango da sociedade serd formado no dia 31 de dezembrc de cada ano,
feito as necessarias amortizagdes, criacdes de fundos especiais e constituidas
as reservas. Sendo que se houver necessidade poderdc ser impressos balancetes
mensais, e sendo assim os lucros ou prejuizos apurados poderdo vir a serem
distribuidos mensalmente, na proporcdo das suas respectivas quotas socifis.

XI - O guotista gue desejar se retirar da sociedade podera fazé-lo a
gualguer tempo mediante aviso prévio de dois (2) meses, gque sera dados aos
demais sécios, por escrito, sem que isto importe na dissolucdo da sociddade, e
©s haveres restantes serdc apurados, com base no balangco mais recente, |e pagos
pela forma prevista nos itens XII e XIV deste instrumento.

XII - a morte, interdigdc ou insolvéncia de gqualquer dos soécios nado
acontecera a dissolugdo da sociedade a qual continuara a existir§ com o
quotista remanescente, juntamente com o representante legal do sécio falecido,
interditado ou insolvente, se assim convier aos herdeiros.

§ 1° - Até que se ultime, no processo de inventario, a partilha dos bens
- deixados pelo de cujus, incumbird ao inventariante, para todos os |efeitos

legais, a representagdo ativa e passiva dos interessados perante a sociedade.

§ 2° - BApds ¢ levantamento do balango social, o sdécio remanescentel tera o

prazo previsto no § 3° do XV, (logo abaixo), para pagar os direitos dT sécio,

morteo, interditado ou gue tenha sido declarade insolvente, excluindo| - o da
sociedade, e, promovendo a devida alteragdo contratual para a constituicdo da
nova sociedade. W

§ 3° - N&o havendo interesse na sociedade, esta sera dissolvida,
herdeiros & parte do falecido.

rece?endo os

XIII - Os haveres do sécio falecido ou incapacitado apura R, Dase no
balango especial que sera formado no prazo de trinta (30) dif ar da
data do evento, salvo se o ultimo balanco ordinaric nio ocdrreu ha i de
noventa (80) dias, caso em que seréd efetuado o© pagamento [entdo, [com base
nesses valores.

XIV - O pagamento dos haveres do sdécio retirante, ou
falecido, sera feito em (10) dez parcelas mensais, a primei estacdo
sera paga nos sessenta (60) dias seguintes a data dgo mino do

Segue

2 /ﬁ4é? i
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i}

. . ; " : T
aviso, silmultaneamente com a assinatura da alteragdo contratuyal respegtiva, €
sera de valor correspondente a 15% (quinze por cento) do momtante ggézio, g

parte restante serd dividida em nove (9) parcelas mensais, dé\vald‘ 3 ;/
representados por igual numero de notas promissdrias, emitidashpela socieq%gﬁf
gl

y

com vencimentos mensais e sucessivos & partir do pagamento dd%j%%melmg,

prestagdo, vencendo ainda juros.ge, 12%, (dqze,por centos) ao ano, sobrels€aldo
devedor. s sie Cw T %
.'. ... --I :.. : : .o: .-.

XV - Em caso de dissolugdo da sociedade, os sécios designardo um ou mais
liguidantes, podendo ser guotista ou ndo, fixando-lhes a forma de liq&idacéo,
0s poderes e a remuneragdo, pode o sbdécic ser excluido, quando o/ sécio,
representando mais da metade do capital social, entender gque o© outro estéa
pondo em risco a continuidade da empresa, em virtude de atos graves e que
configuram justa causa.

§ 1° - A exclusdo somente poderd ser determinada em reunido especialmeﬁte
convocada para este fim, clente o acusado em tempo habil para permitir seu
comparecimento e o ex=srcicio do direito de defesa. !

§ 2° - Sera também de pleno direito excluido da sociedade o sbécio declarado
falido, ou aquele cuja quota tenha sido liquidada para o pagamento dg credor
particular do soécio.

§ 3° - No caso de retirada, morte, exclusdo de sdécio ou dissolucdo da
sociedade, o valor das gquotas, considerada pelo montante efet%vamente
realizado, liquidar-se-& com base na situagdo patrimonial da sotiedade,
verificada em balango especialmente levantadeo, & data da resolucgdo, e seus
haveres lhe serdo pagos em 12 (doze) parcelas iguais, mensais e sucessivas,
vencendo a primeira 30 (trinta) dias apds a apuracdo do valor. |

§ 4° - Pode © socio remanescente suprir o valor da gquota.

XVI - Realizado o ativo e solvido o passivo o saldo verificado sera
dividido entre ©o©s sécios; na proporgaoc das suas quotas de | capital
integralizado.

|

XVII - A representacdo perante o Ministério da Fazenda cabe aos quotistas
WILMAR ALFREDO REITER e LISETE LEINDECKER REITER. i
\
XVIII - Os casos omissos neste instrumento regular-se-3o pelas normas
gerais da legislagdo vigente.

XIX - declaram os administradores que nic estdo impedidos ‘por lei
especial, nem condenados & pena que vede, ainda que temporariamente, © acesso
a cargos publicos, crime falimentar, prevaricacéao, peita ou suborno,
concussdo, peculato, crime contra a economia popular, contra o | sistema

financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorréncia, c?ntra as

- ] relagbées de consumo, a fé ou a propriedade, enquanto perdurarem os efeitos da
condenagéo. ‘
XX - Dependem da deliberagd3o dos sécios, além de outras {matérias

indicadas na lei ou no contrato:

a) aprovagdo das contas da administracdo;

b} a designacdo dos administradores, guando feita em ato separado; [

c) a destituigdo dos administradores; ‘

d) o modo de sua remuneragdo, gquando ndo estabelecido no contrato;

e) a modificagdo do contrato social; &K

f) a incorporacédo, fus&o e a dissolucgdo da sociedada, ou essacdo do estado
de ligquidacgéo; '

g) a nomeagdo e a destituigdo dos liquidantes e A& julgame

h) o pedido de concordata.

§ 1° - As deliberag¢des dos sécios serdao tomadas:

as suas ICODtaS;

I - pelos votos correspondentes, no mi quartos do capital

social, nos casos previstos nas letras “

G

| \

J RN egue
) 8 ;
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II - pelos votos correspondentes a mais da metade do capitigl social, 1??05

) Casos previstos nas letras “b”, “c¢”, “d” e “h”; ;%1 ~
III - pela maioria dos presentes, nos demais casos Previstgs t"'ﬁ:%?&
na lei. o 9“45?{3 © ou
o i ‘ . e e @ e eee o ) e
- & As deliberacdes tomadas‘®deiconféymidadé em o presente contrate e ao

amparo da lei vinculam todos o5.%58elo3%,. 2indh gie? ajugentes ou dissidente!s.

E, @assim se acham justo e acertados entre si, ratifica a assinarri este
documento em quatro vias (4) de igual teor e forma, destinado a (1°) via para
© competente arquivamento na MM Junta Comercial do estado e as demais vias
para uso da sociedade e dos sécios.

Lajeado, RS, 18 de abril de 2.017. l

Fad C/@J\JJU‘\ | ealin
LISETE LEINDECKER REITER
|
*ﬁ?_,. - B T R ————— el
s { TABELIONATO DE NOT. DE LAJEADO .
HIY 5 Rua Alberto Torres,555 - CEP 95,900-000 - Lajeado - RS - Fone: (51) 3714-1744
By e WilsonKlein -Tabelido
2 i Reconhego come AUTENTICAS as firmas de Lisete Leindecker Reiter e
e Wilmar Alfredo Reiter, indicadas com a setdfDou fé
ﬁ Lajeado, 27 de, de 2017
& EM TESTEMUNHO DA VERDADE
4 7
Gt Canisio Lange -(Escrevente
%3 Emoi: RS 11.4U0357.01.1700001.71053 a 71054 |
e o
A\
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COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pe<soa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 2 RFB a sua

atualizacdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC OE INSCRICAD T DATA Oz ‘ﬁ“ JRA
. COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAD

93.234.789/0001-26 11

MATRIZ CADASTRAL e

NUME ENFRESARIAL
| MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA l
|
{ TITULO DO ESTASEL ECIMENT O 1NOME OF FANTASIA : [ BORTE
i i MOVESCO INDUSTRIA DE MOVEIS ESCOLARES [ | DEMAIS ]

[CODIGC E CESCRICKD DA ATIVISADE ECONOMICA PANCIEAL 11
| 31.03-5-00 - Fabricag3o de moveis de eutros maten s s, excelo madeira e metal |

| CODIGT E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDA! -5 |
| 31.01-2-00 - Fabricagio de moveis com predeminaicia de madeira |
31.02-1-00 - Fabricagio de moveis com predominacia de metal

32.88-0-98 - Fabricagio de produtos diversos néo «specificados anteriormente
46.47.-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

46.49-4-01 - Comérci de equipamentos ¢ étricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-04 - Comércio atacadista de moveis e artigss de colchoaria
46.51-6-01 - Comércio atacadista de [ de informatica

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informatica

46.63-0-00 - Comércio atacadista de Maquinas e ecuipamentos para uso industrial; partes e pegas

46.69-3-99 - Comeércio atacadista de outras maquinas e equip 1tos ndo especificados anteriormente; partes e pecas
46.89-3-39 - Comeércio atacadista especializado em cutros produtos int didrios ndo especificados anteriormente
47.51-2-01 - Comeércio vare]ista especlalizado de equip. e supri de informética

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de elvirodomésticos e i tos de audio e video

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de pape s-ia

47.89-0-39 - Comercio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

45.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga. exceta arod perig e mudangas, intermunicipal, i dual e
internacional
CEOIG0 € DE SCAIGR0 UA RATUREZA JURDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
_OGRIDOUAT NUNERD ZOMPEIENTO
ROD BR-386 I 5876 | | KM 341
i | [FAFRCTETANS . MUNICIFIO LE
| | 95.905-500 | BOM PASTOR | LAJEADO RS
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| |MOVESCO@HOVESCO.COM.BR 1 (51) 3748-9008! [51) 3748-9011
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Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1 £53. de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/08/2020 as 09:17:25 (data : hora de Brasilia).
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A RFB agradece a sua visita. Para informac@e ; sobre politica de privacidade & uso, cligue aq




07/08/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMIC/ FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  93.234.789/0001-26

Razdo Social:MOVESCO IND COM MOV ESCOLARES
Endereco:  ROD BR-386 5876 KM 341 / BOM PASTOR / LAJEADO / RS / 95905-500
~
A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.
|
Validade:05/08/2020 a 03/09/2020 |
Certificagdo Numero: 2020080502282978371952
|
Informacdo obtida em 07/08/2020 09:23:53 |
o—

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br J




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO |

Nome: MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA

CNPJ: 93.234.789/0001-26 ‘
Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas (‘:Ie
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado qhe
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junta a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991. l

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:15:56 do dia 15/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/10/2020.

Cadigo de controle da certidao: 4D67.E2D0.BCC0.02BC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 93.234.789/0001-26

Certiddo n®: 15491167/2020

Expedicdo: 07/07/2020, as 08:44:46

Validade: 02/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue MOVESCO- INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®° 93.234.789/0001-26,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com hase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto a&s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO

Sefa:041-04/2020

Certifico, atendendc ao requerimento protocolado nesta Prefeitura sob n°
13613/2020, para fins de direito que, MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS ESCOLARES LTDA, nada deve junto a Fazenda Municipal, de acordo com
os assentamentos constantzs dos cadastros fiscais relativo a tributos sobre bens
imobiliarios, mobiliarios, servigos, atividades, Taxa de Licenca e Localizagdo, Imposto
Sobre Servigos de Qualquer Natureza, Imposto Predial e Territorial Urbano, Imposto
sobre a Transmissao de Bens Inter-vivos e divida ativa, até a presente data.

Esta certiddo ndo 'mpede a cobranga de débitos anteriores, posteriormente
apurados (Paragrafo primeiro do Artigo 64, da Lei 2714/73), sendo que a validade da
mesma e de 90 dias, a pariir da data da expedi¢ao (Paragrafo Unico do artigo 216, do
Decreto 1258/74).

Lajeado, 10 de julho de 2020.

C\y AA (‘

Guilherme Cé, ~Ana ééaiiii ‘Ruschei.L \@
Secretario da Fazenda. Auxiliar de Escritorio.

Documanto Autenticado Digitaimento de acordo com os arligos 1°, 3% e 7% inc. V 8°, 41 e 52 da|Lei Fedaral 8.935/1984 e Art. 6 Inc. XIl da Lei Estadual 8.721/2008 autentico a presente imagem digitalizada, reprodugéo fiel do documenlo apresentado e conferido neste ato.

wreme=t=> Confira os dados do atoem: hitps:/selodigital.tjpb jus.br ou Consulte o Documento em: https:/lazevedobastos.not.br/documento/74461007202910519326

O referido é verdade. Dou fé, =" = e



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DA PARAIBA ~
CARTORIO AZEVEDO BASTOS Pt -
FUNDADO EM 1888 fff{:" RA MUDN

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA Q(,?HKRCA DE JDAO{

£ oy Y0
S 7
Av. Epitécio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB f a ‘ x}r‘ \
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 i A \
http:/fiwww.azevedobastos.not.br {rl s, N2 gz(—'( }
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br LECLL -
\\*5}, &7
"Ion R
“UPEM A
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DECLARAGAO DE SERVICO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

) Bel. Vélber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, Interdicoes e Tutelas com atribuigdo de
witenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lei, etc... [

|
JECLARA para os devidos fins de direito que, o documento em anexo identificado individualmente em cada Cddigo de Autenticagdo Digital' ou na referida sequéncia, foi
wtenticado de acordo com as Legislagées e normas vigentes®.

JECLARO ainda que, para garantir transparéncia e seguranga juridica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da Paraiba, foi instituido pela da
.ei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicagdo abrigatdria de um Selo Digital de Fiscalizacdo Extrajudicial em todos os atos de notas e ragiqtru, composto de um
:6digo lnico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticagdo processada pela nossa Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes
|uanto for necessério através do site do Tribunal de Justica do Estado da Paraiba, enderego https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/ T

\ autemicacdo digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO DE MQVEIS ESCOLARES -
TDf  .aposse de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO
JE MOVEIS ESCOLARES - LTDA a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartorio.

sta DECLARAGAO foi emitida em 20/08/2020 15:34:53 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cartorio Azevédo Bastos, de acord%' com o Art. 1%, 10° e
ieus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento eletrénico autenticado contendo o Certificade Digital do titular do Cartorio Azevédo Bastos, podera ser
olicitado  diretamente a empresa MOVESCO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES - LTDA ou ao Cartério pelo enderegco de e-mail
wtentica@azevedobastos.not.br

*ara informagdes mais detalhadas deste ato, acesse o site hilps://autdigital.azevedobastos.not.br e informe o Codigo de Autenticagdo Digital.-

ista Declaracao é valida por tempo indeterminado e esta disponivel para consulta em nosso site.

Codigo de Autenticagdo Digital: 74461007202910519326-1
Legislagdes Vigentes: Lei Federal n® 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Provisdria n° 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei Estadual n® 8.721/2008, Lei
zstadual n° 10.132/2013 e Provimento CGJ N° 003/2014.

J referido é verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL

J0005b1d734fd94f057f2d69febbc05b4e22b35ae7a1b8e76421e317h2633118266682e0aeef2chh9cdeeaad916fcc03ace1c9cdb60fa56d8d58c21a09565a361d8c9f7 1eaab923fc
9d3cd5d10aeadce

ICP

LR Presidéncia da Repoblica -
: Casa Chvil Brasil
Medida Proviséna N° 2.200-2,
‘A“d _‘(-“/ de 24 de agosto de 2001 %

=




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situagao Fiscal n® 0015214360

Identificag&o do titular da certidao:
Nome: MOVESCO IND E COM DE MOVEIS ESCOLARES LTDA

Endereco: EST BR 386, 5876, KM 341
BOM PASTOR, LAJEADO - RS

CNPJ: 93.234.789/0001-26

Certificamos que, aos 17 dias do més de JULHQ do ano de 2020, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o litular
acima enquadra-se na seguinte situagdo:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigao dos Débitos/Pendéncias:
o~

E*™ certiddo NAO E VALIDA para comprovar;
a, « quitagdo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional (DASN) ¢ no
Programa Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;

b) em procedimento judicial e extrajudiciz| de inventario,de arrolamento, de separagao, de divorcio e de dissolugdo de
unido estavel, a quitagdo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipdteses em que este imposto seja de competéricia
estadual (Lei n® 7.608/81).

No caso de doagdo, a Certiddo de Quitacdo do ITCD deve acompanhar a Certiddo de Situagao Fiscal.

Esta certid@o constitui-se em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou pendén
relacionados na Instrugdo Normativa n°® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certidao nao elide o direito de 2 Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagbes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certiddo é valida até 14/9/2020.

Certid@o expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticagéo: 0024988788
A autenticidade deste documento deveré ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .




18

DOCUMENTO l IDENTIFICACAO DA RECEITA ESTADUAL (DI/RE)

CONTRIBUINTE: MOVESCO IND E COM DE MOVEIS ESCOLARES LTDA
INSCRICAO ESTADUAL: 072/0091128
ji CNPJ: 93.234.789/0001-26

Mais informacaes leia 0 QR-CODE

EXIJA DOCUMENTO FISCAL

A inclusao do CPF no documento fiscal é obrigagao da empresa!
Participe do Programa Nota Fiscal Gatich
Lzi 14.020/12 e Decreto 50.199/13

ik %GOVERNO DO ESTADO
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Prefeitura Municipal de Sapopema%

PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL ,; |
CNPJ - 76.167.733/0001-87 { \

)

Av. Manoel Ribas, 818 - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema - Estaaﬂg wParanag_Z

\v} 5 K ”A

PARECER JURIDICO “Lopeme”

Senhor Prefeito:

A apreciacdo e minuciosa analise deste Setor Juridico, o
Processo de Dispensa n°® 41/2020, referente a AQUISICAO DE MESA RECREATIVA
PARA O CMEI HELENA MACIEL DE MELO DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR.
Com fundamento no Artigo 24, da Lei 8666/93, a presente aquisicdo visa atender as
necessidades do CMEI| Helena Maciel de Melo. A Dispensa de Licitag&o, justifica-se pelo
valor apresentado na pesquisa de preco. Sendo assim, procede a Dispensa em razéo do
valor bem, esse especificado no processo e o valor apresentado nas pesquisas de
precos, sendo assim, ratifica-se o entendimento da Comisséo de Licitagao e emito
Parecer favoravel ao processo de Dispensa, e posterior HOMOLOGAGADO pela Senhora
Prefeito Municipal, pois o mesmo cumpriu os requisitos que estabelece na Lei acima

descrita e suas alteragdes posteriores.

E o parecer.

Sapopema-Pr, 03 de“Seteml 2020.

Hamilton Perej

// r -
Assessor Juridico
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ATA DA REUNIAO DE DISPENSA DE LICITAGAO N°. 41/2020 |

OBJETO: AQUISICAO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE
MELO DO MUNICiPIO DE SAPOPEMA-PR. |

Aos dezenove dias do més de agosto de dois mil e vinte, nas dependéncias da
Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissao Permanente de L||c1tagao
instituida pela Portaria n°. 06/2020, compostas pelos Senhores: Lidinei Ap? Ferreira
Mainardes Oliveira — Presidente, Dirce de Fatima V. de Oliveira — Secretaria, Dirceu
Ferreira de Oliveira, Gislene Brizola Margal da Silva, Geovana G. dos santos Nascimento
— membros, com a finalidade de justificar sobre a Dispensa de Licitagao N°. 41/2020.
Dando inicio a reunido a Sr2. Presidente informou que a presente aquisic&o visa atender
as necessidades do CMEI Helena Maciel de Melo. A Dispensa de Licitag&o, justifica-se
pelo valor apresentado na pesquisa de pregos. Em seguida a Sr2. Presidente declarou
vencedora a empresa MOVESCO-INDUSTRIA E COMERCIO DE NOVEIS
ESCOLARES LTDA, no valor total de R$: 12.000,00 (doze mil reais), Em seguida a S
Presidente determinou que a documentacao da empresa, fosse encaminhada juntamente
com o parecer juridico favoravel ao senhor prefeito para homologagédo. Nada mais

havendo a tratar, foi encerrada a presente reuniéo, juntamente com os demais membros

da Comisﬁ N
'\ W prre A
Dirce de Fatima Vi eira de Oliveira Glslene Brizdla Margal da Silva

OO g A&V Aol
Lidinie Ap Ferreira Wrd}T Oliveira Geovana G. dos 3antos Nasclmento
|

[P

Dirceu Fefreira de Oli
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HOMOLOGAGCAO \

REF: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N°. 41/2020 |
OBJETO: AQUISICAO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE
MELO DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR. |

Face ao contido no Parecer emitido pela Assessoria Juridica da Prefeitura Municipal de
Sapopema ratifico o processo de Dispensa de Licitagdo acima descrita nos termos do
entendimento da Comissao Permanente de Licitagéo e parecer Juridico, que seja dado

cumprimento ao contido no Artigo 24 da Lei 8.666/93.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA

Sapopema, 03 de setembrp de 2020

Prefeito Municipal




Prefeitura Municipal de Sapopema
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RESULTADO DE LICITACAO ~Lopent

MODALIDADE DISPENSA DE LICITAGAO N°. 41/2020

OBJETO: AQUISICAO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE
MELO DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR.

ADJUDICADA: MOVESCO-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES
LTDA.

CNPJ N°. 17.786.240/0001-66

CONTRATO: N° 180/2020

VIGENCIA: 31 de dezembro de 2020.

Valor Total R$: 12.000,00 (doze mil reais)

Conforme Dispensa de Licitagdo N°. 41/2020

Sapopema, 03 de setembro de 2020.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO




Prefeitura Municipal de Sapopema

PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL
CNPJ -76.167.733/0001-87 o
Av. Manocl Ribas, 818 - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema - Estado] do Parana

Of. CPL N° 181/2020
Sapopema, 03 de setembro de 2020

Para: ‘
MOVESCO-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA
Lajeado —RS

Tem o presente a finalidade de informar que a empresa MOVESCO-INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA, foi a vencedora do presente C(?rtame
licitatério sob a modalidade AQUISICAO DE MESA RECREATIVA PARA O CMEI
HELENA MACIEL DE MELO DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR. Outrossim,
solicitamos a assinatura do representante da empresa no contrato e a devolugdo de uma

via para o setor de licitagoes.

Atenciosamente,

Gimerson de Jesus Subtil

Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de Sapopema b

PIONEIRO DO URANIO NO BRASIL SUL
CNPJ -76.167.733/0001-87 3
Av. Manoel Ribas, 818 - Fone/Fax: (043) 3548-1383 - Sapopema - Estado do Parana

CONTRATO N° 181 /2020

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE I\hESA
RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE MELO DO MUNICIPIO DE
SAPOPEMA-PR.

MUNICIPIO DE SAPOPEMA, os signatarios deste instrumento, de um lado o
MUNICIPIO DE SAPOPEMA, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ
sob 0 n° 76.167.733/0001-87, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipél. em
pleno exercicio de mandato e fungdes, Sr. SR°. GIMERSON DE JESUS SUBTIL,
brasileiro, portador da cédula de identidade sob o n°. 5.016.668-6 o CPF sob o n°.
689.440.129-20 residente e domiciliado nesta cidade, Rua Santana, com fundamerﬂto na
Lei Federal n°. 8.666 de 21/03/93, atualizada pela Lei n.° 8.886, de 08/06/1994, e
processo Licitatério decorrente do processo de Licitagdo sob a modalidade DISPENSA

1
N.° 41/2020, neste ato denominado, simplesmente CONTRATANTE. |

CONTRATADO: MOVESCO-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES
LTDA, pessoa juridica de direito privado, com sede e foro na cidade de Lajeado - RS-
Rodovia - BR 386 — n° 5876 — KM 341 — Bairro Bom Pastor — CEP: 95.905-500 - Fone:
(51) 3748-9008/3748-9011— e-mail: comercial@movesco.com.br_, devidamente inscrita
no CNPJ sob n° 93.234.789/0001-26, neste ato representada pela Sr. Wilmar Alfredo
Reiter, brasileiro, maior, empresario, portador do RG n° 701.408.309-6 e C.P.F. n°
298.998.420-87, residente e domiciliado na cidade de Lajeado — Rio Grande do Sul.

Pelo presente instrumento particular as partes acima qualificadas ajustam e combinam
\
entre si o presente, que se regera pelas clausulas abaixo:

OBJETO DO CONTRATO

Clausula 1? - a AQUISIGAO' DE MESA RECREATIVA PARA O CM ELENA
MACIEL DE MELO DO MUNICIPIO DE SAPOPEMA-PR. s

VALOR / R/ \
ITEM | QTD PRODUTO UNIT VALOR TOTA
Jogo de mesa maternal, recreativa com 5 \
lugares.
DESCRIGAO:
05 A Mesa possui estrutura com pés em tubo de ago.
01| Jgs |Laterais com tubo com barramento duplo. Travessa | 2.400, 127000,00

// 4
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superior em tubo de apoio ao tampo. Travessa
horizontal em tubo de ago para unir as laterais da
mesa. Fechamento dos topos e sapatas com
ponteiras injetadas na cor laranja, fixadas através de
encaixe e rebitadas a estrutura através de rebites de
repuxo de aluminio. Nas partes metalicas deve ser
aplicado tratamento anti-ferruginoso que assegura
resisténcia a corrosgo em camera de nevoa salina.
Possuir superficie lisa e homogénea, ndo apresentar
pontos cortantes. Pintura por sistema em epoxi po.
Tampo em madeira MDF revestido em laminado
melaminico na cor casca de ovo (bege). Acabamento
das bordas em perfil PVC em forma arredondada na
cor bege. No tampo s&o usinados orificios para
encaixe das conchas (assento) confeccionadas em
resina plastica nas dimensdes de area (til.

A Largura das Cadeiras — Profundidade de 280 mm x
190 mm altura e encosto de 220 mm, sendo que na
parte frontal apresenta saliéncia de raio de 40 mm
para melhor acomodagao e conforto.

Na parte posterior do encosto possui injetadas duas
saliéncias (nervuras) para garantir maior resisténcia,
acompanhadas de protegdo estofada em material
EVA e dotadas de cinto de seguranga que permite a
remogao para higienizagao.

A Base de sustentacéo das cadeiras & em tubo de
aco onde as cadeiras sao fixadas por rebites. Cores
disponiveis das cadeiras: Laranja, Amarela,
Vermelha, Rosa, Pink e Lilas.

Dimensdes:

Comprimento: (m): 1.80 m

Largura: 0.85 m
Altura; 0,75 m.

(\)

—

\Fls. N2:__

9%

N

VALOR TOTAL: |R$  12.000,00

Contratados pela Dispensa de Licitagao sob n° 41/2020, do Municgpio de Sap

Parana, devidamente homologada pela Contratante em 03/09/202

~a Cont

declara em condigdes de entregar o produto em estrita observancia co

presente contrato.

/ 3 /M /\
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DO VALO Clausula 22 - O valor global para o fornecimento do referido objeto acima &
de R$: 12.000,00 (doze mil reais).

Paragrafo Unico: - O pagamento da importancia contida nesta clausula correra a conta
dos recursos descritos na Dispensa de Licitagdo n° 41/2020 do Municipio de
Sapopema-Parana.

FORMA DE PAGAMENTO.
Clausula 32 - O pagamento da importéncia contida na clausula
segunda, sera pago através de transferéncia bancaria, apés a e notas fiscais eletronica
para empenho, devidamente assinadas pelo departamento competente da Prefeitura
Municipal. \

DA ENTREGA
Clausula 42 - A entrega do objeto desta licitagdo, devera ser feita na
Setor de Compras, Praga Antonio Batista Ribas S/N, ao lado da APAE - Centro.
Entregas essas que sera feita de parcela Unica. ‘

PRAZOS
Clausula 5?2 - O prazo maximo para a entrega do objeto do presente
contrato & de 10 (dez ) dias corridos ap6s a solicitagédo do Setor competente.

VIGENCIA
Clausula 62 - O presente contrato tera vigéncia até 31 de dezembro
de 2020.

Paragrafo Unico — O prazo acima estabelecido podera ser prorrogado nos termos do
artigo 57, paragrafos 1° e 2° da Lei n® 8.666/93.

SANCOES DE INADIMPLEMENTO CONTRATUAL ‘

Clausula 72 —Paragrafo prlmeiro — em caso de atraso injustificado no cumprimento do
cronograma da entrega, sera aplicada & contratada multa moratoria a valor equivalente a
1%(um por cento) sobre o valor total em atraso, por dia Util excedente ao respectivo
prazo limitada, a 10%(dez por cento) da etapa em atraso.

Paragrafo segundo — pela inexecugéo total ou parcial do contrato, a Prefeitura Municipal
de Sapopema podera, garantida a prévia defesa, aplicar 8 CONTRATADA as sangoes
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93; sendo que em caso de multa esta correspondera
a 5% (cinco por cento) sobre o valor total do contrato.

RESCISAO E ARBITRAMENTO DE FORO.
Clausula 8?2 - O presente contrato & feito em carater ifrévogave
sem a possibilidade de arrependimentos entre as partes.

Clausula 9? - O presente contrato obriga as
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Clausula 10° - Elegem o foro da Comarca de Curluva F’arana para
dirimir as duvidas oriundas do presente contrato. !

E, por estarem certos e ajustados, firmam o presente
em trés vias de igual forma e teor na presenga de duas testemunhas, para que produza
seus juridicos e legais efeitos,

Sapopema-Pr, 03 de setembro de 2020.

CONTRATANTE |

MUNICIPIO DE SAPOPEMA
Gimerson de Jesus Subtil
Prefeito Municipal

~
g~ |

4

CONTRA '
MOVESCO-INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS ESCOLARES LTDA

\

Rubens D. de Paula
CP \: 532.495.349-00

15



Art. 1° EXONERAR, a partir do dia 01 de setembro de 2020, a
Servidora Sra. ELBA DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA,
matricula 11060/1/2 portadora da Cédula de Identidade RG N°
6.064.560-4 PR ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor
I, em virtude da concessio de sua aposentadoria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 01 setembro de 2020.

Anote-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SAO PEDRO
DO IGUACU, Estado do Parana, em 04 de scliembro de 2020.

FRANCISCO DANTAS DE SOUZA NETO
Prefeito Municipal
Publicado por:
Loyani Bonjour da Mata
Codlgu Identificador:21EC674F
GABINETE PRFFE]’] O
PORTARIA N° 194, DE 04 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA N" 194, de 04 de setembro de 2020,
Concede diaria.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO IGUACU,
Estado do Parand, no uso das atribuigdes que lhe sdio conferidas legais
¢ constitucionais:

RESOLVE:

Art. 1° CONCEDER, 01 (uma) diaria e "2 (meia) no valor total de
RS 420,00 (quatrocentos ¢ vinte reais), pelo deslocamento do Sr.
ENANDES LUIZ BACCIN, motorista, a Cidade Campina Grande
do Sul — PR, com saida no dia 02 de setembro de 2020, as 00h15min
¢ retorno no dia 03 de setembro de 2020 s 12h50min, com a
finalidade de levar paciente no Hospital Angelina Caron, em Campina
Grande do Sul.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.
Anote-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SAO PEDRO
DO IGUACU, Estado do Parand, em 04 de setembro de 2020.

FRANCISCO DANTAS DE SOUZA NETO
Prefeito Municipal
Publicado por:
Lovani Bonjour da Mata
CO(llgo Identificador:AD72E76B

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRACAO GERAL
DISPENSA DE LICITACAO N°. 41/2020

RESULTADO DE LICITACAQ

MODALIDADE DISPENSA DE LICITACAO N° 41/2020 E
EXTRATO DE CONTRATO.

OBJETO: AQUISICAO DE MESA RECREATIVA PARA O
CMElI HELENA MACIEL DE MELO DO MUNICIPIO DE
SAPOPEMA-PR.

ADJUDICADA: MOVESCO-INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS ESCOLARES LTDA.

CNPJ N 93.234.789/0001-26

CONTRATO: N° 180/2020

www.diariomunicipal.com.br/amp

Valor Total R$: 12.000,00 (doze mil reais

?\ N . I
Conforme Dispensa de Licitagio N°. 41/21%8 = 7
Sapopema, 03 de setembro de 2020. AN 40 .

COMISSAQ PERMANENTE DE LICITACAO
Publicado por:
Franciele Flor Delfina de Oliveira
Cadigo Identificador:5A9BAF2F
AD\IIN]RTRACAO Ghl{AL
EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°.
248/2019

EXTRATO DO 4" TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°“
248/2019
Tomada de precos N” 05/2019

CONTRATANTE:MUNICIPIO DE SAPOPEMA - PARANA,
pessoa juridica de direito piblico interno, com sede na cidade de
Sapopema-Pr, devidamente inscrito no CNPJ sob n® 76.167.733/0001-
87, neste ato representado pelo Sr Prefeito Municipal, em pleno
exercicio de mandato ¢ fungoes, SR.GIMERSON DE JESUS
SUBTIL brasileiro, portador da cédula de identidade sob o n".
5.016.668-6 o CPF sob o n® 689.440.1129-20 residente ¢ domiciliado
nesta cidade, Rua: Santana, com fundamento na Lei Federal n°. 8.666
de 21/03/93. decorrente da Licitagdo sob a modalidade Tomada de
pregos N.” 05/2019.

CONTRATADO:LIGIA ROCHA CLINICA LTDA-ME, pessoa
juridica de direito privado, com sede ¢ foro na cidade de Baudmmuu.c;
- Pr, situada na Avenida Azarias Vieira de Rezende n° 449 L Centro -
Cep:  86.360.000 - fone (43) 99149-4287 L email
dr.ligiarocha@gmail.com, devidamente inscrita no CNPJ sob n"
25.275.590/0001-96, neste ato representada pela Sr'. Ligia Rocha,
brasileira, maior, médica, portador do R.G. n". 9111969-2 SESP/PR ¢
C.P.F. n° 054.047.859-85, residente ¢ domiciliado na cidade de
Bandeirantes - Pr.

|
CLAUSULA 1%Na forma do art. 65 §1° da Lei n® 8.666 de 21 de
junho de 1993, fica acrescido o valor de R$: 372.260,00 (dtrezentos e
setenta e dois mil duzentos e sessenta reais). Referente ao contrato n’
248/2019. ‘

CLAUSULA 2%Na forma do art. 57 Inciso 11 da Lei n® 8.666 de 21
de junho de 1993, fica prorrogado o contrato n® 248/2019, para
encerrar - se 0 prazo de execugdo até o dia 30/09/2021. E vigéncia até
o dia 15/10/2021.

CLAUSULA 3" -Os demais termos do contrato permanecem
inalterados.

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Sapopema, 02 de setembro de 2020.

EXTRATO DO 3 TERMO A RATO N

249/2019
Tomada de precos N° 05/2019

CONTRATANTE:MUNICIPIO DE\SAPOPEMA - PARANA,
pessoa juridica de direito publico interno, com sede na cidade de
Sapopema-Pr, devidamente inscrito no CNPJ sob n® 76.167 0001-
87, neste ato representado pelo Sr Prefeito Municipay,
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Detalhes processo licitatorio

Mural de Licitagdes Municipais

TCEPR

THIBUNAL DT COANTAS DO FSTADD (0 SARANA

Entidade Executora

Ano*

NO licitacio/dispensa/inexigibilidade*
Modalidade*

Ndmero edital/processo®

| MUNICIPIO DE SAPOPEMA

2020

41

Processo Dispensa

41

Instituigdio Financeira

Contrato de Empréstimo

Informagdes Gerais

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descricio Resumida do Objeto™

Dotaggo Orcamentaria™®

R$*

Data Publicagdio Termo ratificagéo
Data de Lancamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

Preco méximo/Referéncia de prego - |

AQUISICAOD Di MESA RECREATIVA PARA O CMEI HELENA MACIEL DE MELO DO

| MUNICIPIO D SAPOPEMA-PR.

0600112365000:620173290301400

12.000,00

03/09/2020

Ha itens exclusivos para EPP/ME?

Ha cota de participagdo para EPP/ME?

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagdo de EPP/ME?

Ha prioridade para aquisicbes de microempresas regionais ou locais?

w

Percentual de participacdo: | 0,00-

Data Cancelamento

CPF: 2430644975 (Logout)

htlps:llservicos.tce.pr.gov.bn'tceprlmunicipallamIIDetalhesPtoceSSOCompra.aspx
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